
Protokół Nr LIX/2023

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 7 września 2023 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:48

Ad. I. Otwarcie sesji:

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Iwona Nieradka otworzyła sesję  Rady Miejskiej  w Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram LIX sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitała wszystkich

zebranych, a następnie stwierdziła kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

         Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 12 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecni:

1. Radny Roman Konieczny – Przewodniczący Rady,

2. Radny Mariusz Borowiec,

3. Radny Mieczysław Myrta.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, Zastępca Burmistrza Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik oraz Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Następnie Przewodnicząca obrad przeszła do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Wiceprzewodnicząca  Rady powiedziała,  że  porządek  obrad  radni  otrzymali  w materiałach  na

sesje. Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.               Załącznik nr 2

Przewodnicząca obrad zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do przedmiotowego porządku obrad nie było, więc Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.                                                                               Załącznik nr 3

Przewodnicząca  obrad  otworzyła  dyskusję  i  powiedziała,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały

otrzymali radni w materiałach na sesję. 

Burmistrz Leszek Michalak powiedział,  że  udało się  pozyskać dodatkowe środki  z subwencji

dodatkowej w kwocie 2.936.181 zł,  które stanowią częściową rekompensatę z tytułu utraconych

dochodów z PIT dla naszej gminy, te środki pozwalają nam na wyregulowanie budżetu do końca

roku. W tej chwili jesteśmy w stanie zabezpieczyć środki na wszystkie niezbędne działania i do nich

należą m.in. 250.000 zł przeznaczamy na uzupełnienie dotacji dla Gminnego Centrum Kultury i
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Sportu.  110.000  zł  przeznaczamy  na  zamknięcie  procesu  grantowania  w  Gminnym  Programie

Niskiej Emisji. W terminie, który był wyznaczony na składanie wniosków, wpłynęło 22 wnioski

więcej,  niż byliśmy w stanie wypłacić  ludziom z racji  wymiany pieców na mniej emisyjne.  W

związku  z  tym  wnioskujemy  do  państwa  w  tej  uchwale  o  przeznaczenie  110.000  zł  dla  22

zgłoszonych  wniosków  w  kwocie  po  5.000  zł  dla  grantobiorcy.  25.000  zł  przeznaczamy  na

rozbiórkę słupów betonowych, pozostałość po Zakładach Chemicznych w ulicy Armii Krajowej, o

którą  Pan  Radny  Tadeusz  tyle  razy  wnioskował  i  wreszcie  możemy  to  zrobić.  150.000  zł

przeznaczamy dodatkowo na budowę chodników przy drogach gminnych. W tej chwili jesteśmy na

etapie ogłaszania przetargów, więc mamy to zabezpieczenie. 15.000 zł przeznaczamy dodatkowo na

organizację Dożynek gminnych w Imbramowicach. Olbrzymia praca jest wykonywana, wszyscy

bardzo  starają  się,  mieszkańcy  są  zaangażowani.  Wiadomo,  trzeba  tą  uroczystość  wesprzeć

finansowo. 460.000 zł zabezpieczamy do końca roku na oświetlenie wszystkich naszych ulic, dróg,

placów. Również w tym zakresie przeznaczamy 242.000 zł na wykonanie oświetlenia na terenie

gminy. 25.000 zł przeznaczamy na wymianę oświetlenia, płyty boiska na stadionie sportowym w

Żarowie.  To  jest  kolejna  inwestycja  na  stadionie,  którą  realizujemy  wspólnie  z  klubem.  Klub

dokonał zakupu kompletnego oświetlenia ledowego. Zwrócił się do nas o wymianę tych bardzo

energochłonnych żarówek halogenowych na ledowe, które są kilkukrotnie mniej energochłonne.

Dzięki temu pomagamy w zainstalowaniu, bo trzeba podorabiać uchwyty, przeprowadzić montaż i

zaczynamy oszczędzać. Wpisujemy zadania inwestycyjne na lata 2023, 2024, 2025 i 2026 zgodnie z

przydzielonymi nam środkami unijnymi.  Będziemy składali wnioski i dla prawidłowego złożenia

wniosków  musimy  mieć  zadanie  w  budżecie  i  po  stronie  dochodów  planowanych  z  Unii

Europejskiej i po stronie wydatków, powiększone o wkład własny. Ten wkład własny przewidziany

to jest kwota około 30% wartości zadań i jest to łącznie przewidziane 13.200.000 zł, przy łącznej

wartości  zadań wprowadzanych to jest  43.231.517 zł.  Województwo dolnośląskie  otrzymało na

dopłaty do realizacji tych zadań. To jest Fundusz Sprawiedliwej Transformacji i to jest Fundusz

Feniks.  Przy czym zarząd wojewódzki  będzie decydował,  do których zadań tę  dopłatę  dorzuci.

Kwota  7.760.000  zł  dotyczy  budowy  ścieżki  rowerowej  do  granic  gminy  za  miejscowością

Wierzbna. To jest zadanie, które wspólnie będziemy realizowali w powiecie w tym sensie, że gmina

wiejska  Świdnica  zadeklarowała  od  drugiej  strony  również  połączenie  się  z  naszą  ścieżką

rowerową.  Następnie  8.148.571,43  zł  jest  to  zadanie,  w  którym  przewidujemy  zakup

zeroemisyjnych autobusów elektrycznych. Burmistrz poprosił o komentarz Zastępcę Burmistrza.

Z-ca  Burmistrza  Przemysław Sikora  powiedział,  że  złożyliśmy  zapotrzebowanie  na  zakup  3

autobusów  zeroemisyjnych,  prawdopodobnie  ministerstwo  w  naborze  nie  będzie  punktowało

zakupu  autobusów  przez  gminę.  Chcą  się  skupić  na  innym  taborze,  bardziej  szynowym  i

kolejowym. Prawdopodobnie będziemy musieli zastąpić ten zakup autobusów innymi zadaniami,

też  z  niskiej  emisji  typu  budowa  centrum  przesiadkowego,  park  and  drive,  budowa  ścieżek
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rowerowych. Więc na tym etapie jeszcze chcemy i naciskamy, żeby to jednak były autobusy, jeżeli

nie  wyjdzie,  będziemy musieli  szukać  innych  rozwiązań i  te  pieniądze,  które  są  przyznane na

powiat świdnicki, wykorzystać na zakup albo na inwestycje niskie emisyjne, niekoniecznie będą to

autobusy, chociaż bardzo chcemy i inne gminy powiatu świdnickiego naciskają na to, aby były to

autobusy, bo my w tym regionie nie mamy tramwajów, ani Świdnica, ani Wałbrzych, ani Jelenia

Góra. Wszyscy naciskają i proszą, żeby to jednak były autobusy. Może ministerstwo pod wpływem

naszych próśb się ugnie i na ten zakup pozwoli. Unia Europejska pozwala, czyli jest możliwość

zakupu, tylko ministerstwo stanęło na stanowisku, że woli się skupić na transporcie szynowym w

tym naborze.

Burmistrz  Leszek  Michalak dodał,  że  potrzebujemy  trzy  autokary,  żeby  codziennie  zwieść  i

rozwieść dzieci ze szkół. Gdyby one były elektryczne, mieszkańcy będą mogli korzystać z tego

transportu i jeżeli doszłoby to do skutku, wówczas MPK świdnickie obsługiwałoby nam za około

połowę  kosztów  funkcjonowania  autobusu  zwykłego,  byłoby  to  naprawdę  dobre  rozwiązanie.

Dzisiaj przyjmujemy w tym kierunku, który nas bardziej interesuje. Kolejna kwota dotacji 9 mln,

kwota zadania 9.158.655 zł przeznaczona na renowację istniejących budynków mieszkalnych. W

tym zadaniu będą mogły zgłaszać się wspólnoty mieszkaniowe, czyli wówczas ten wkład własny

będzie  po  stronie  wspólnot  mieszkaniowych.  Ta  kwota,  którą  dzisiaj  musimy  zagwarantować

obligacjami,  ona może ulec  zmniejszeniu  również z  tego powodu.  My,  jako gmina  mamy dwa

budynki mieszkalne,  które będziemy chcieli  wykorzystać,  pozostałe będą to wspólnoty. Kolejne

zadanie to  wartość 7.156.996 zł  powiatowy program termomodernizacji  budynków użyteczności

publicznej i tu mamy na myśli termomodernizację naszych szkół, przedszkola, tego typu obiektów,

aby były energooszczędne, i żebyśmy ponosili niższe koszty utrzymania. Kolejny program, już nie

unijny, to rozbudowa Żłobka Miejskiego Bajkowa Kraina. Wartość programu 1.200.000 zł. Kolejne

zadanie  to  jest  kwota  5.041.114,49  zł.  Wniosek,  który  będziemy  składać  na  zadanie:  budowa

budynku  wielofunkcyjnego  na  potrzeby  świetlicy  w  Pożarzysku.  W  tej  chwili  jest  w  stanie

zagrożenia budowlanego i jeszcze dopuszczona do użytkowania i w tym budynku chcemy również

zlokalizować  Ochotniczą  Straż  Pożarną,  natomiast  obecne  obiekty,  którymi  dysponujemy,

przeznaczyć  do sprzedaży.  Wszystko  w centrum wioski,  wszystko  w jednym miejscu  i  znowu

efektywne energetycznie, żeby nie ponosić kosztów. Kolejne zadanie, to wartość 2.100.000 zł, to

jest modernizacja sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Mówimy o

starym ŻOK-u. Trzeci zakres dotyczący SIM Sudety. Otrzymaliśmy z ministerstwa kwotę 942.805

zł i jest to kwota, którą podobnie jak poprzednio będziemy wprowadzali jako nasz aport do spółki

SIM Sudety, a jest to 10% wartości budowy. Burmistrz poprosił panią skarbnik o przedstawienie

autopoprawki.

Skarbnik  Renata  Dawlewicz  powiedziała,  że  autopoprawka dotyczy  uzasadnienia  do  uchwały

zmieniającej  budżet.  Zmiana  dotyczy  nazwy  zadania  pn.  „Zakup  zeroemisyjnych  autobusów
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elektrycznych”.  Mylnie  był  wpisany  cel  przedsięwzięcia  oraz  skąd  pochodzi  dofinansowanie.

Skarbnik odczytała przedmiotową autopoprawkę. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zwiększenie planu dochodów urzędu o kwotę 6500 zł, w związku

z otrzymaną darowizną, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe, na zakup sprzętu pożarniczego

dla  jednostki  OSP Żarów.  Jednocześnie  na  powyższy  cel  zwiększa  się  o  kwotę  6500  zł  plan

wydatków urzędu, czy można znać darczyńcę?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że wystąpiliśmy do tego zakładu, w którym był pożar,

że na tą kwotę wskazując, jakiego rodzaju sprzęt uległ zniszczeniu i firma przekazała nam środki na

odkupienie sprzętu.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o podatki rolne.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, dlaczego my je redukujemy. Jeżeli rolnik w ciągu roku

zakupuje grunt,  bądź wykonuje inwestycje  na terenie  gospodarstwa,  podlega obniżeniu podatek

rolny, bądź w ogóle nie płaci tego podatku i musimy go zdjąć z budżetu i my go tu zdejmujemy. To

jest efekt inwestycyjności naszych rolników.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał  o  zwiększenie planu wydatków urzędu o kwotę  350.000 zł  na

zapłatę podatku VAT, czyli nie doszacowaliśmy, czy przeszacowaliśmy?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że tworząc budżet przeznaczamy grunty na sprzedaż,

one są opodatkowane, realizujemy też przy tym VAT w takim zakresie, na jakim postępuje sprzedaż.

W tej chwili zaczynamy patrzeć, że zbliża się nam koniec roku i której sprzedaży nie zrealizujemy,

będzie przechodziła na przyszły rok. Mamy w tej chwili po przetargu kolejne 2 działki, a jeszcze 4

zostały. Jeżeli uda się sprzedać to, wtedy będzie realizacja VAT-u. W tej chwili staramy się tak

urealnić, żebyśmy na koniec roku nie mieli sytuacji niezrealizowanych, bądź nadmiernych kwot w

budżecie. 

Więcej  pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie  było,  więc  Wiceprzewodnicząca Rady

zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowej autopoprawki, którą odczytała.

Przedmiotowa autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przedmiotowa

autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o opinię Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”,  0 „przeciw” i  0 „wstrzymujących się” uchwała w
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sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok, została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przedmiotowa uchwała w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                 Załącznik nr 7

Uchwała nr LIX/454/2023

Pkt 2.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                 Załącznik nr 8

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że  wprowadzone są wszystkie wnioski do złożenia do

projektowanych zadań, tak żeby obydwie uchwały były ze sobą zbieżne.

Przewodnicząca obrad zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o opinie  Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie  imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                               Załącznik nr 10

Uchwała nr LIX/455/2023

Pkt 3. udzielenia dotacji celowej Miejsko – Gminnej Spółce Wodnej w Żarowie. Przedmiotowy

projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przewodnicząca obrad  otworzyła dyskusję i powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały był

omawiany podczas komisji oraz zapytała radnych, czy mają pytania do przedmiotowego projektu

uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak  powiedział,  że  jak co roku realizując zapisy budżetu,  wychodząc

naprzeciw  potrzebom  rolników  wykonywane  są  prace  melioracyjne.  Stąd  też  wnioskujemy  do

państwa zgodnie z kwotą przewidzianą w budżecie, o zgodę na przekazanie dotacji w wysokości

20.000 zł naszej Miejsko-Gminnej Spółce.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o opinie Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku
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głosowania  przy  12  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  uchwała  w  sprawie

udzielenia  dotacji  celowej  Miejsko  –  Gminnej  Spółce  Wodnej  w  Żarowie,  została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                             Załącznik nr 12

Przedmiotowa uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Miejsko – Gminnej Spółce Wodnej w

Żarowie, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Uchwała nr LIX/456/2023

Pkt  4. wyrażenia  zgody  na  objęcie  udziałów  w  spółce  SIM  Sudety  Spółka  z  ograniczoną

odpowiedzialnością. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały radni otrzymali

w materiałach na sesję był omawiany podczas prac komisji i zapytała, czy radni mają pytania do

przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w tej chwili SIM Sudety przygotowuje się do złożenia

wniosku  do  Banku  Gospodarki  Krajowej  o  udzielenie  kredytu  inwestycyjnego.  To  jest  kredyt

preferencyjny, uzupełniający wnoszone dotacje. Jeśli chodzi o sam teren 7 sierpnia Rada Nadzorcza

Krajowego  Zasobu  Nieruchomości  zaopiniowała  pozytywnie  wniesienie  aportem  terenów  na

naszym osiedlu do SIM-u Sudety,  tak żeby SIM był  już właścicielem terenu.  Ta decyzja Rady

Nadzorczej została przesłana do zatwierdzenia do ministerstwa. Minister zadeklarował podpisanie

dokumentów do  końca  września.  Obydwa aporty,  czyli  nasz  finansowy i  terenowy Krajowych

Zasobów  Nieruchomości  przewidziane  są  na  walnym  zgromadzeniu,  które  odbędzie  się  na

przełomie listopada i grudnia. Jeśli chodzi o listy tworzenia chętnych do zamieszkania, czyli to, co

wspólnie tu opiniowaliśmy, w tej chwili już w SIM-ie Sudety większość gmin przesłała te materiały.

Jest opracowywane podsumowanie, otrzymamy to ze wszystkich gmin z propozycjami. Wówczas

na komisji przyjrzymy się temu i ostateczna zadecydować, czy w takiej formie, czy coś zmieniamy.

Jeszcze raz tę pracę wykonamy już w oparciu o podsumowanie dla wszystkich 17 gmin SIM-u

Sudety.  Jeśli  chodzi  o  samo  pozwolenie  na  budowę,  to  dokumentacja  jest  w  końcówce

wykonywania.  Na dniach może być wydana decyzja odrolnieniowa dla tego terenu, co pozwoli

uzyskać pozwolenie na budowę, czyli kolejny ważny krok będzie zrealizowany. Wszystko wskazuje

na to, że jest duża szansa, żeby do końca roku móc już przystąpić tak realnie do SIM Sudety. 

Radny  Robert  Kaśków zapytał,  jak  długo  już  funkcjonuje  biuro  w  Kłodzku?  Jesteśmy  tylko

przekaźnikiem,  ale  wygląda  to  nieruchawo,  to  znaczy  był  pomysł,  powstały  biura,  etaty,

przedsięwzięcia,  o którym ciągle tylko mówimy, a żadnych efektów tego działania nie ma. Nie

protestuje  przeciwko  tym  pieniądzom,  ale  to  nie  są  nasze  pieniądze,  my  tu  jesteśmy  tylko  i

wyłącznie przekaźnikiem. Jako radnego interesuje go, czy to w ogóle ma sens? Czy to jest działanie

pozorowane?
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Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jeśli chodzi o samo biuro, to ono nie funkcjonuje w

Kłodzku,  tam jest  rejestracja  w  Urzędzie  Miejskim i  Burmistrz  Kłodzka  udostępnia  na  walne

zgromadzenia  nieodpłatnie,  bądź  pomieszczenia  Rady  Miejskiej  w  Urzędzie  Miejskim,  bądź

pomieszczenia  w  budynku  służącym  stowarzyszeniom.  Z  tego  tytułu  kosztów  nie  ponosi  SIM

Sudety.  Natomiast ma zatrudnionego pracownika,  ma zatrudnionego prezesa.  Te koszty biurowe

funkcjonują. We wrześniu ubiegłego roku otrzymał informację z KZN o tym, że KOWR przekazał

grunty do dyspozycji KZN do wprowadzenia aportu. Wśród 17 gmin, które obejmuje SIM Sudety,

są 2 gminy my i Mieroszów, gdzie wprowadzany jest grunt Skarbu Państwa. Tu rzeczywiście trwa

to dłużej. Gruntów własnych nie wprowadzamy, więc nie jesteśmy tą siłą sprawczą, do kogo trafi

grunt. To są grunty Skarbu Państwa.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że  to są pieniądze budżetowe, słusznie zauważono, że to się

ślamazarzy z tym, że jeżeli ktoś jest w tym SIM-ie prawie 2 lata, to on nie pracuje za darmo, 2 lata

nic  się  nie  robi,  prezes  nie  zarabia  1000 czy  2000 zł.  Jest  ciekaw,  ile  do tej  pory kosztowało

utrzymanie  pana  prezesa,  pani  sekretarki,  bo  na  pewno  samochodu,  bo  to  są  nasze  wspólne

pieniądze. Dobrze by było wiedzieć, ile pan prezes tych pieniędzy już tam wykorzystał. 

Radny Robert Kaśków powiedział, że to idzie w miliardy. Rodzi się pytanie, czy stać nas, aby tak

działać? Jego zdaniem, nie.

Burmistrz Leszek Michalak zawnioskował do radnych o podjęcie uchwały.

Więcej pytań do projektu uchwały nie było, więc Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o opinie

Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały, w wyniku

którego przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie wyrażenia

zgody na objęcie udziałów w spółce SIM Sudety Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Przedmiotowa uchwała  w sprawie wyrażenia  zgody na objęcie  udziałów w spółce  SIM Sudety

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Uchwała nr LIX/457/2023

Pkt 5. wprowadzenia dziennych stawek opaty targowej na terenie gminy Żarów. Przedmiotowy

projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                    Załącznik nr 17

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego

projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak rozpoczął od autopoprawki wypracowanej w trakcie prac z komisją i
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powiedział,  że  sam  projekt  uchwały  jest  wniesiony,  jako  korekta  funkcjonowania  naszego

targowiska,  po analizie  głosu przedstawionego przez pana radnego Tadeusza,  to  bardzo słuszny

wniosek. Rzecz dotyczy kosztów, które my ponosimy z racji udostępnienia energii  elektrycznej.

Stąd też w § 1 pkt 1 ppkt.  1,  literze f  z prostego przeliczenia wyszła nam kwota ze średniego

rocznego zużycia energii, niezbędna do poniesienia, zakładając, że nie będzie ta kwota rosła, bo

tego  nie  wiemy.  Doszliśmy  wspólnie  do  wniosku  podczas  prac  z  komisją,  że  trzeba  być

przewidującym.  Stąd  też  w ramach autopoprawki  zgłaszam do państwa  kwotę  55  zł.  Proszę  o

wprowadzenie takiej kwoty. Jeśli chodzi o pozostałe stawki, otrzymali radni informację dodatkową,

mówiącą o tym, że w listopadzie ubiegłego roku robiliśmy ostatnią zmianę kwot. Wtedy część z

państwa zgłaszała uwagę, żeby w tym roku zrobić szybciej, żeby objąć okres świąteczny. Możemy

zostawić te stawki, możemy je podnieść po roku czasu, pracownicy wiedzą, że mają pilnować tego

roku. Możemy to zrobić dziś, przewidując, że 1 listopada jest przed nami.  Chciałbym, żebyście

państwo się wypowiedzieli, w którą stronę tu mamy pójść, jeśli chodzi o pozostałe kwoty.

Przewodnicząca  obrad zapytała,  czy  ktoś  z  państwa  radnych  chciałby  zabrać  głos  w sprawie

omawianej uchwały?

Sekretarz Sylwia Pawlik dopowiedziała, jeśli chodzi o uzasadnienie, to poprosiła o wykreślenie

drugiego i trzeciego zdania, bo oczywiście nie robimy żadnego tekstu jednolitego. Proponuje taki

zapis:  „W  celu  dostosowania  zapisu  uchwały  do  obecnych  realiów  ekonomicznych,  podjęcie

uchwały jest zasadne”. Bez wpisania, że wprowadzono w 2015 roku jakieś zmiany, raczej staramy

się unikać tekstów jednolitych. Nie wiem, z czego się wziął ten błąd, ale się wkradł, więc proszę o

taki zapis. Wykreślamy dwa ostatnie zdania, wpisujemy: „W celu dostosowania zapisów uchwały

do obecnych realiów ekonomicznych, podjęcie uchwały jest zasadne.”

Radny  Tadeusz  Pudlik powiedział,  że  w  informacji  dodatkowej,  dotyczącej  stawek  opłat

targowych na terenie gminy Żarów jest  zapisane,  że od listopada 2015 roku te stawki nie były

podnoszone do listopada 2022 i że tutaj podniesione zostały w jednym przypadku o 28% do 58%. Z

tym, że w drugiej kategorii o 20%, z tym, że łączna inflacja od 2015r. do 2022r., wynosi 100%.

Łączna to jest 100%, czyli  my w każdym momencie mniej podnosimy, jak wynosi inflacja.  My,

jako gmina dopłacamy do panów, którzy tutaj  przyjeżdżają  i  handlują.  Ja zawsze mówiłem, że

większość tych ludzi jest spoza miasta. Chodzę na targ co sobotę i zwróciłem uwagę na to, że pan

inkasent  jest  niedoinformowany.  Nie  jest  wywieszony  regulamin  targowiska,  a  powinien  być.

Każdy  uczestnik,  czyli  sprzedający,  powinien  się  zaznajomić  z  regulaminem i  się  dostosować.

Zapytał pana inkasenta, czy on kontroluje te osoby, czy one mają zezwolenie na działalność? Jak się

nazywają?  On mówi,  że  on  nie  może,  bo  RODO? W regulaminie  jest  zapisane,  co  może pan

inkasent i osoba, która sprzedaje towar musi się zaznajomić z regulaminem. W tej chwili jest tak, że

już  te  samochody,  które  tam  stały  w  środku  normalnie  rozładowują  towar,  wyjeżdżają  i  jest

przestrzeń. Na tym bazarze jest przestrzeń, fajnie się chodzi, ale tam z tyłu, jak jest przemysłówka,
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tam stały  dwa samochody,  powiedział  panu inkasentowi,  że  one  nie  mogą tak  stać.  Samochód

zajmuje plac. Poza tym zwrócił uwagę, że nie na wszystkich artykułach są ceny, np. są ziemniaki,

nie ma ceny. Jest coraz lepiej, bo coraz więcej widzi ceny na artykułach, ale są osoby uparte, które

nie  chcą  stosować  tych  cen,  a  wyraźnie  w  regulaminie  jest  zapisane,  że  ceny  muszą  być

umieszczone w widocznym miejscu dla klienta. Kiedy pracownik odpowiedzialny z urzędu był na

bazarze, żeby ewentualnie tam przypatrzyć się, jak to się wszystko odbywa? Podejrzewa, że parę lat

go nie było.  Tych ludzi trzeba nauczyć handlu. Tam nie ma kas fiskalnych, a powinny być. Kasa

fiskalna jest po to, żebym dostał paragon i żebym stwierdził w domu, po ile płaciłem, za jaką wagę.

My  im  podnosimy  2  zł,  3  zł,  a  oni  tyle  to  zarobią  na  kilogramie  marchewki.  Ten  targ

wybudowaliśmy  po  to,  żeby  jeszcze  coś  z  tego  było.  Rozumiem,  że  gdyby  tylko  sprzedawali

mieszkańcy  gminy,  ale  tu  90%  ludzi  jest  spoza  gminy  Żarów.  Była  propozycja  10,  15%.

Proponowałbym tą wyższą stawkę.

Burmistrz  Leszek  Michalak  odpowiedział,  moja  propozycja  jest  taka,  żeby  to  było  15%  z

zaokrągleniem do pełnej złotówki w górę.

Przewodnicząca  obrad  zapytała,  czy  ktoś  z  państwa  ma  jeszcze  jakieś  pytania,  uwagi  lub

propozycje? Pan Burmistrz liczy 15% podwyżki. 

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że  w tym cenniku jest zapis, że np. w okresie świątecznym,

czyli 1 listopada za metr płaci się 100 zł. Zawsze przed cmentarzem jest ileś tamtych stanowisk.

Wiecie, jaki był wpływ za tamten rok? Za tą sprzedaż przed cmentarzem? Tylko 100 zł był wpływ

do gminy.

Burmistrz Leszek Michalak przeliczył 15% zaokrąglając te kwoty do pełnych złotówek w górę i

przeczytał kwoty autopoprawki ppkt 1 litera a – 50 zł, litera b – 56 zł, litera c – 42 zł, litera d – 33

zł, litera e – 50 zł, litera f – 60 zł. Podpkt 2 litera a – 56 zł litera b – 63 zł litera c – 50 zł, litera d –

37 zł, litera e – 56 zł.  Pkt 2, podpkt 1, miasto – 70 zł,  podpkt 2, wieś – 15 zł, pkt 3 – 115 zł.

Burmistrz poprosił o przyjęcie autopoprawki w tym brzmieniu.

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora  powiedział,  że  wtedy automatycznie  podnosimy

wynagrodzenie inkasenta. 

Burmistrz  Leszek  Michalak  odpowiedział,  że  tak.  Zarówno  rozkład  targowiska,  rozkład

stanowisk, jak i regulamin był wywieszany w momencie otwarcia, był poprawiany, ale być może

ktoś zerwał. Oczywiście uzupełnimy. 

Radny Norbert Gałązka powiedział, odnośnie tych 100 zł za Wszystkich Świętych zapytał, jak to

funkcjonuje,  we Wszystkich Świętych podejrzewam i na wsiach,  i w miastach tzw. ta sprzedaż

uliczna  wygląda  tak,  że  ktoś  przychodzi,  zgłasza  taką  chęć  do  urzędu,  tego  i  tego  dnia  chce

handlować w tym i w tym miejscu, ale czy wtedy tam odbywa się tak, jak we Wszystkich Świętych,

bo  rozumiem,  że  inkasent  może  wyjechać  na  groby  do  rodziny,  więc  tam  jest  jakkolwiek

sprawdzane to, ile jest osób tych, które się zadeklarowały, a faktycznie tych, którzy sprzedają na
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terenie naszego miasta i gminy Żarów.

Burmistrz Leszek Michalak  odpowiedział,  że na targowisku część  osób też nie  płaci  poprzez

inkaso, tylko od razu odprowadza kwoty do urzędu w formie dzierżawy miesięcznej, czy rocznej.

Nie  wszystkie kwoty zbiera inkasent. Żeby osoba przy Wszystkich Świętych mogła rozłożyć się na

chodniku publicznym ma wskazywane miejsce. Ona musi zgłosić to do urzędu, bo inaczej nikt jej

nie wskaże miejsca. I wtedy jest to nielegalny handel z konsekwencjami, bo tylko w wyznaczonych

miejscach handluje się w czasie Wszystkich Świętych.

Radny Robert Kaśków powiedział, że uwagi radnego Tadeusza, które wysłuchał bardzo uważnie,

bardzo mu się podobają, są merytoryczne i one powinny być przedmiotem instrukcji szkolenia, czy

rozmowy z panem inkasentem. Bo to, co mówi radny, wynika nie tylko z obserwacji, ale z pewnej

mądrości doświadczenia. Nie ze wszystkim się zgadza, ale wydaje mu się to mądre i merytoryczne.

Burmistrz  Leszek Michalak  odpowiedział,  że  na  pewno to  przeanalizujemy i  podjęte  zostaną

kolejne kroki w celu usprawnienia, ulepszenia funkcjonowania. 

Więcej  pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie  było,  więc  Wiceprzewodnicząca Rady

dodała, że w §1 jest powtórzenie słowa „w następującej”, aby jedno z nich wykreślić, następnie

zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania autopoprawki.

W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przedmiotowa

autopoprawka została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady zapytała o opinię Komisję.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”,  0 „przeciw” i  0 „wstrzymujących się” uchwała w

sprawie wprowadzenia dziennych stawek opaty targowej na terenie gminy Żarów, została przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  dziennych  stawek  opaty  targowej  na  terenie

gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                        Załącznik nr 20

Uchwała nr LIX/458/2023

Ad. IV.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodnicząca  obrad przystąpiła  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  tj.  do

sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.   Załącznik Nr 21

Radny Robert Kaśków zapytał o udzielone 4 licencje na wykonywanie przewozu taksówkowego

na terenie gminy, czy to są kierowcy, co już byli?

10



Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to są wznowienia tych, które funkcjonowały. To jest

przedłużenie koncesji. 

Radny  Tadeusz  Pudlik  zapytał  o  zmianę  zarządzenia  Burmistrza  Miasta  Żarów  w  sprawie

powołania  komisji  egzaminacyjnej  do  przeprowadzenia  egzaminu  dla  pani  Ewy  Pacholak,

nauczyciela  wychowania  przedszkolnego  w  Przedszkolu  Miejskim  Bajkowe  Przedszkole  w

Żarowie,  pani  Katarzyny  Rykowskiej,  nauczyciela  wychowania  przedszkolnego,  pani  Alicji

Szmajda,  nauczyciela  religii  w  Szkole  Podstawowej  imienia  Jana  Brzechwy  w  Żarowie,

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Co zaszło takiego, że Pan Burmistrz

zmienił to zarządzenie?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że mogą być dwa rodzaje zmian, skład komisji i osoby

egzaminowane. Konkurs został przeprowadzony.

Radny  Tadeusz  Pudlik  zapytał  o negatywnie  rozpatrzony  wniosek  o  wstrzymanie  wykonania,

zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego w Świdnicy, eksmisji z lokalu mieszkalnego wchodzącego w

skład komunalnego zasobu gminy Żarów, z uwagi na brak podstaw prawnych? 

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że oceny ostatecznej dokonuje komornik, ponieważ na

nim ciąży czynność. Jeżeli widzi jakieś uchybienie, wówczas może odstąpić. Tutaj nie było podstaw

prawnych do wstrzymania. 

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał  o aneks do umowy zawartej  z  LKS Wierzbianka Wierzbna.  W

Gazecie Żarowskiej przeczytał,  że nasza Wierzbianka,  która ładnych parę lat  grała w A klasie i

ostatnio  nawet  dosyć  jej  się  wiodło  w  ubiegłym sezonie,  przy  2-3  wygranych  meczach  mogli

awansować  do  klasy  Okręgowej.  A w tej  chwili  dowiaduje  się  z  gazety,  że  Wierzbianka  sama

zrezygnowała z gry w A klasie i będzie grała teraz w B klasie, czyli klasę niżej, z trzech powodów. Z

braku finansów,  z  czym się  nie  bardzo się  zgoda,  dlatego,  że  zawsze  Pan Burmistrz  mówi,  że

wszystkie kluby, które są na komisji sportu, występują o środki finansowe, które otrzymują, jeżeli

były niewystarczające, to trzeba było się zwrócić do Pana Burmistrza, ewentualnie porozmawiać,

jak to zrobić, żeby te środki trochę zwiększyć. Po drugie, braki kadrowe, to jeżeli grają w B Klasie,

to  też  muszą  mieć  cały  skład  drużyny.  Po  trzecie,  brak  współpracy  z  innymi  organizacjami

sportowymi na terenie gminy.  Kiedyś w Żarowie było 10 drużyn na wioskach oraz Zjednoczeni,

teraz zostały tylko Kalno, Wierzbna i Żarów.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że  są 4 drużyny seniorskie, z tym że jedną seniorską

drużyną są juniorzy.

Radny Norbert Gałązka powiedział, że ciężko już stworzyć tą drużynę ze swoich mieszkańców,

kiedyś okręg juniorski był  na poziomie okręgówki,  to było coś takiego,  że grało się ze swoimi

wioskami, grało się maksymalnie, Strzegom, Jaroszów, wszystko blisko, a teraz okręg juniorski jest

na  całe  województwo i  jeszcze  dolatuje  pod Kłodzko,  teraz  okręgówka musi  jeździć  po  całym

Dolnym Śląsku. Są plany, o których możemy już wstępnie powiedzieć, że Dawid chce przejść ze
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swoimi seniorami i może z niektórymi dziećmi na boisko w Mrowinach, żeby można było o nie

zadbać.  Dawid postanowił,  żeby odciążyć  stadion miejski  w Żarowie,  a  do tego przysłużyć  się

stadionowi w Mrowinach, więc na pewno jego rezerwy, czyli B klasa, będzie grała na boisku w

Mrowinach. Są pewne prace czynione, burmistrz też może coś dopowiedzieć, bo tam formalności są

dopinane.

Burmistrz  Leszek Michalak odpowiedział,  że  jest  po  rozmowie  z  prezesem klubu  Silesia.  To

człowiek  o  niesamowitej  energii,  bo  bez  tej  energii  to  by  wszystko  padło  już  do  końca.  Tych

dzieciaków  on  ma  około  setki.  Silesia  przygarnęła  też  akrobatki.  Jak  te  dzieci  przyjechały  na

wspólne  zajęcia,  to  dwa  autokary  było  mało,  tyle  tych  dzieci  jest,  to  jest  potężna  grupa.  Ta

inicjatywa jest dobrze odebrana przez Mrowiny, jeszcze szczegóły domówimy, bo analizują. Mamy

dwie formuły udostępnienia obiektu. Jedną formułą jest użyczenie, gdzie klub korzysta i tyle. My

ponosimy koszty, oni swoje koszty utrzymania obiektu. Natomiast drugą formułą jest dzierżawa,

podobnie jak mają Zjednoczeni, którzy płacą nam kwotę dzierżawną i mają prawo do prowadzenia

swojej działalności sportowej, niezależnej. W przypadku Żarowa to przynosi kapitalne efekty, bo

jest kolejna wspólna modernizacja. Przy zwykłym użyczeniu to złotówki nikt by nie wydał na nie

swój obiekt, a mając dzierżawę czują się gospodarzami. Na dniach powinna wpłynąć propozycja

formy udostępnienia Mrowin.  Przeanalizujemy to z  panią Sołtys,  z  panem radnym, tak żeby to

wszystko było  w zgodzie  z  mieszkańcami,  bo  to  jest  obiekt  mieszkańców.  Dalej  jest  to  obiekt

gminny, ale rzeczywiście jest to bardzo pozytywne, że jest szansa, że wróci i będzie się tam dużo

działo na tym boisku. Dobra energia tam wraca. Natomiast kluby nam wygasają. Przecież jeszcze

niedawno mieliśmy Łażany, jeszcze niedawno mieliśmy Mrowiny, jeszcze niedawno Zastruże było

jako klub. Te pieniądze, które Rada Miejska przeznacza na sport, a klub zrezygnuje w trakcie i nie

korzysta z części dotacji przydzielonej, to one wracają dla danej miejscowości na zajęcia sportowe,

najczęściej  z  dziećmi.  Mieliśmy przykład Łażan,  gdzie  cały szereg zajęć odbył  się z  pieniędzy,

których LZS nie wykorzystał bo się rozpadł. Jest to przykre, ale chyba to jest kwestia cywilizacji,

którą mamy, że coraz mniej młodzieży się chce. Jest to o czym mówił radny Norbert. Juniorzy grają

jako seniorzy, bo inaczej by nie grali, bo nie mają z kim grać, tylko grają jako seniorzy, bo mają z

kim grać.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że w Imbramowicach próbowali reaktywować drużynę,

która też wpisała się w historię gminnego futbolu i pandemia zaszkodziła. Ostatnio zauważyła, że

na boisku mniejsze dzieci zaczynają grać w piłkę. Czy np. nie można by było zorganizować pokaz

profesjonalnego treningu, którychś z tych drużyn na naszych wiejskich boiskach. Może by to w jakiś

sposób  zachęciło  młodsze  dzieci  do  tego,  żeby  z  nimi  pracować,  żeby  przedstawić  im,  jak  to

wygląda,  że  to  są  fajne  efekty.  Na wioskach  są  boiska  i  te  boiska  są  średnio  wykorzystane,  a

utrzymujemy  jako  wioski,  bo  przeznaczamy  pieniądze  na  koszenie  itd.  Można  się  nad  takim

pomysłem zastanowić, żeby wciągnąć te dzieci w sport.
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Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że każdy pomysł, który uruchomi dzieci w aktywności

fizycznej jest dobrym pomysłem i warto się zastanowić i podejmować różne próby. Przez kilka lat

próbowaliśmy wprowadzić, jako zwyczaj turnieje dziecięce, piłkarskie w czasie wakacji. Przerwała

nam pandemia.

Radny  Robert  Kaśków  powiedział,  że  kiedyś  bardzo  często  brali  udział  w  turniejach

organizowanych przez wcześniejsze władze tzw. dzikich drużyn. Co 3-4 tygodnie graliśmy gdzieś na

terenie gminy o puchar burmistrza, wcześniej naczelnika. To wokół tego jednak się aktywizowali

ludzie. To smutny widok, że nie ma już komu grać w Łażanach, a pamięta, że sam na własnych

plecach  przynosił  z  lasu  żerdzie,  żeby  zrobić  bramki,  żeby  reaktywować  klub  w  Łażanach.

Natomiast trzeba pochwalić Zjednoczonych, to co tam się dzieje w klubie, bo wokół klubu i wokół

naszego stadionu powstało kilka drużyn od retro-ligi przez tych najmłodszych i tam naprawdę się

dzieje, a tych maluchów jest tak dużo, że oni już grają na połówkach. Ma osobiste doświadczenie,

bo jego wnuk chodzi do Silesii, parę razy tam był, więc wie, jak to działa. To naprawdę dobrze

działa. Może by zainspirować Zjednoczonych do tych np. dzikich turniejów piłki nożnej?

Radny Norbert Gałązka powiedział, że skupiłby się na tym, aby tym dzieciom dać możliwość na

wsiach,  gdzie  nie  bardzo  mają  jak  dojechać,  bo  nie  wszyscy  rodzice  mają  mozliwość,  żeby

popołudniami  te  dzieci  dowieść.  Trzeba  najpierw  zrobić  rekonesans,  zobaczyć  czy  są  chętni,

najbardziej te najmłodsze dzieci. Dawid ma do czynienia z najmłodszymi dziećmi i raz na jakiś czas,

o ile by miał chęci i czas, to może pojechać np. do Imbramowic i pokazać, jak dzieci trenują. Z

wiosek chętni są i uczęszczają do klubu w Żarowie. 

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodnicząca obrad przeszła do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że interpelacje, zapytania i wnioski zgodnie z przepisami

są przedkładane do Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosiła o ich

składanie. Interpelacje na piśmie złożył radny Piotr Zadrożny.

Radna  Maria  Tomaszewska  złożyła  interpelacje  w  imieniu  mieszkańców  Krukowa  o

wybudowanie chodnika z Krukowa do Żarowa i z Żarowa do Krukowa. Mieszkańcy pokonują tę

trasę do pracy, uczniowie, którzy się spóźniają na autobus też idą na pieszo. Rowerami jeżdżą. Jest

to bardzo niebezpieczna trasa. Są piękne ronda, obwodnica, a chodnika nie ma. Bardzo prosi o ten

chodnik. Druga interpelacja dotyczy budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Łażany.

Ta droga była już zgłaszana przez radną, to jest droga w Łażanach, gdzie kończy się ulica Leśna i

rozpoczynają się drogi dojazdowe do gruntów rolnych. To jest droga w stronę lasu, która idzie w

lewą stronę, leciutko odbija. Tej drogi właściwie nie ma, jest zryta przez dziki, są wyboje. Tam

nawet równiarka nie pomoże. Tą drogę trzeba po prostu odbudować. Nie ma drogi dojazdowej do

gruntów rolnych. Jest bardzo ciężko w okresie żniw, żeby tam dojechać. 
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Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jeśli chodzi o ciąg pieszo-rowerowy, to w ostatnim

czasie wspólny wniosek złożyli sołtysi Łażan, Mikoszowej i Przyłęgowa. Te zgłaszane tematy, jeżeli

nie  będziemy  mogli  zakupić  autobusów  elektrycznych,  będziemy  chcieli  pójść  w  kierunku,  ze

wskazaniem centrum przesiadkowego,  bo  to  jest  wymóg.  Środki,  które  są  rozdysponowane  na

gminy, tak jak to dzisiaj przyjmowaliśmy, to są 3/5 środków unijnych z Funduszu Sprawiedliwej

Transformacji, 2/5 zostawił marszałek do własnej dyspozycji, czyli będziemy też szukali możliwości

składania wniosków poza tymi już przygotowanymi, tak jak będą one ogłaszane przez marszałka. 

Radna  Maria  Tomaszewska  zapytała,  czy  można  by  było położyć  asfalt  na  drodze  z  góry

krukowskiej, bo mieszkańcy często z niej korzystają.

Burmistrz  Miasta  Żarów powiedział,  że mamy złożony wniosek.  Zobaczymy,  czy dostaniemy

pieniądze w ramach dozbrojenia w pozostałe elementy naszej specjalnej strefy ekonomicznej. W

tym jest część tej drogi ujęta.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, jak długo potrwa remont szkoły w Imbramowicach?

Burmistrz  Miasta  Żarów odpowiedział,  że  wczoraj  Wykonawca zapewniał,  że  utrzyma termin

oddania szkoły do nauki, do końca września. Natomiast to nie będzie koniec remontu. Będą prace

zewnętrzne  i  będzie  druga  część  przewidziana  na  kolejne  wakacje.  Jeśli  chodzi  o  nauczanie

początkowe  i  przedszkole,  odbywa  się  to  w  remizie  strażackiej,  została  dostosowana  świetlica

remizy i te zajęcia tam się odbywają. Nauczanie 1-3, czyli nauczanie wczesnoszkolne odbywać się

będzie w obiekcie świetlicy wiejskiej uzupełnionym o sale kuchenną i zaplecza, tak żeby 3 klasy

mogły  funkcjonować.  To  nie  są  duże  klasy,  to  są  małe  klasy.  Pozostałe  5  klas  jest  dowożone

autokarami do Żarowa. Pomieszczenia dydaktyczne zostały udostępnione przez Szkołę Podstawową

w Żarowie, w tym aula oraz przez Gminne Centrum. Zajęcia odbywają się normalnie. To było takim

bardzo  dużym  problemem.  Pani  dyrektor  nie  wiedziała,  jak  sobie  z  tym  poradzić,  jest  pomoc

pozostałych dyrektorów, znaleźliśmy to rozwiązanie wspólnie  z  dyrektorami,  żeby dzieci  mogły

normalnie na jedną zmianę się uczyć, a problem przewiezienia autokarem nie jest problemem.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała o obwodnicę Pożarzyska.

Burmistrz  Miasta  Żarów odpowiedział,  że  rozmawiał  z  asystentem  pana  posła  Dworczyka  i

mówił,  że  w  pierwszej  kolejności  złożone  wnioski  dotyczące  terenów  popegeerowskich  będą

rozpatrzone, tam jest nasz wniosek na obwodnicę, w tej naszej części. Po zrealizowaniu uda się do

starosty wrocławskiego, żeby ten ruch powrotny puścić nie przez Pożarzysko. Nie chce deklarować,

bo jest tam pewien opór, a tam jest dokumentacja w trakcie opracowania. Za całość dokumentacji i

w tej naszej części, i w części powiatowej płaci kopalnia. Dotrzymują słowa.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że  przynajmniej tutaj mamy jakąś pomoc, ale to jest

naprawdę bardzo duży priorytet.  Radna powiedziała  o drodze w stronę Dzikowa.  Tam jest  taka

droga niedokończona i jakby się udało, gdzieś ją wpiąć w plan, to by było super. Wie, że na razie

jest ciężko, ale dobrze by było, bo to jest droga, która łączy dwie gminy i dwa powiaty.
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Burmistrz Miasta Żarów odpowiedział, że wójt Mietkowa zaproponował wspólną realizację. Jak

go spytał, na czym ma polegać ta wspólna realizacja mówił, że każdy realizuje w obszarze swojej

gminy. Tyle że robiąc most, on już ma zrobione, bo Wody Polskie wykonały, została nasza część.

Ulica Stawowa jest wykonana do ostatniego budynku mieszkalnego, nie zrobiona w części polnej.

To zawsze jest ten dylemat, czy środki przeznaczyć tam, gdzie mamy mieszkańców, czy jedną, a

dłuższą  drogę  zrobić.  Na  razie  realizowaliśmy  te  zadania  tak,  żeby  jak  najszybciej  zapewnić

przyzwoity dojazd do domów mieszkalnych na terenie naszych wsi.

Radna Joanna Kaczorowska w imieniu Pani Sołtys, Rady Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich,

własnym serdecznie zaprosiła wszystkich na Dożynki gminne do Imbramowic w sobotę.

Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że:

1. 24.08.2023r.  Komisarz  Wyborczy w Wałbrzychu przekazał  Postanowienie  nr  78/2023 z  dnia

21.08.2023r. w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Żarów do stanu

faktycznego.

2. W dniu 04.09.2023r. do Rady Miejskiej w Żarowie wpłynęło pismo od Pełnomocnika Rządu do

spraw Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945.

Po dyskusji Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VI.  Przyjęcie protokołu nr LVII/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 13 lipca

2023r.

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania,

w  wyniku  którego  przy  12  głosach  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzymujących  się”  Protokół  Nr

LVII/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 13 lipca 2023r. został przyjęty przez radnych

Rady Miejskiej w Żarowie. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.             Załącznik nr 22

Ad. VII. Przyjęcie protokołu nr LVIII/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 27 lipca

2023r.

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.

Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania,

w  wyniku  którego  przy  12  głosach  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzymujących  się”  Protokół  Nr

LVIII/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 lipca 2023r. został przyjęty przez radnych

Rady Miejskiej w Żarowie. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.             Załącznik nr 23
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Ad VIII. Zakończenie obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  w Żarowie Iwona Nieradka oznajmiła,  iż  wyczerpany

został porządek obrad, po czym zamknęła obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 7 września 2023

roku, wypowiadając formułę: „Zamykam LIX Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                              …..........................................

        Protokołowała:                                                     Wiceprzewodnicząca Rady:
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